
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  
 

  Handhavingsorganisatie 
  

  
VKZONT 

 Uw brief van 

 

 

CONCEPT-BESLUIT 

  

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00297VKZ24 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

10 maart 2025 
  
Onderwerp  

verkeersbesluit: Hengelolaan 1160  

(GPA) 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG,  

 

gelezen het op 2 oktober 2024 ingekomen verzoek van [Geanonimiseerd] tot het nemen van een 

verkeersbesluit voor het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats-algemeen op de locatie 

Hengelolaan ter hoogte van huisnummer 1160 in Den Haag;    

 

overwegende, 

 

dat op de locatie Hengelolaan ter hoogte van huisnummer 1160 geen gehandicaptenparkeerplaas- 

algemeen is en dat de aanvrager een gehandicaptenparkeerplaas- algemeen wenst vanwege het niet 

toegewezen krijgen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats;  

 

dat de wegbeheerder van de gemeente Den Haag in stadsdeel Escamp over de aanvraag negatief heeft 

geadviseerd “omdat het geen gemeentegrond betreft, en dat de VVE alleen het recht heeft om hier 

aanpassingen te doen”;  

 

dat wij instemmen met het advies van de wegbeheerder;  

 

dat gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen 

van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

− het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

 

dat het voornemen om deze verkeersmaatregel(en) in te stellen op de voorgeschreven wijze is  

gepubliceerd en gedurende een periode van vier weken ter inzage heeft gelegen teneinde 

belanghebbenden in de gelegenheid te stellen een zienswijze daarop kenbaar te maken; 

 

dat wel/geen reactie is ingekomen; 

 

dat ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het overleg als bedoeld in artikel 24  

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

 

dat het betreffende weggedeelte in beheer is bij de gemeente Den Haag en is gelegen binnen de bebouwde 

kom van die gemeente; 

 

gelet op de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Den Haag en het daarop    

gebaseerde ondermandaatbesluit; 

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 1, artikel 4 

eerste lid, artikel 12 onder a en b, artikel 18, artikel 21 en 24 van het Besluit administratieve  



BWT-00297VKZ24 2 

 

bepalingen inzake het wegverkeer (Stb. 460, 1990); 

 

BESLUITEN: 

 

af te wijzen de aanvraag [Geanonimiseerd] tot het nemen van een verkeersbesluit voor het aanwijzen van 

een gehandicaptenparkeerplaats- algemeen op de locatie Hengelolaan ter hoogte van huisnummer 1160.  


